
Hory
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.213743N, 12.789878E

Nadmořská výška: 522 m n. m. První pís. zmínka: 1305 (719 let) Katastrální výměra: 788 ha

Počet obyvatel: 434 PSČ: 360 01

Adresa URL: www.obec-hory.cz

O obci
Obec Hory se nachází 7 km jihozápadně od centra Karlových Varů, na severozápadním úbočí hory Suk
– Hornaberg, která tvoří dominantu krajiny.

Historie obce
První písemná zmínka o obci je uváděna v roce 1350. Obec Hory byla původně zemědělskou lenní
osadou, která od středověku patřila loketským hradním pánům.

Okolí a příroda
Obec Hory se rozkládá na severozápadním úbočí hory Suk – Hornaberg,   která tvoří dominantu krajiny
a její okolí je známo jako naleziště  Karlovarských dvojčat.

Současnost obce
V současnosti poskytuje obec svým obyvatelům základní občanskou vybavenost, ke sportu fotbalové
hřiště. Za prací a vzděláním musí dojíždět do přilehlých obcí a měst.

Sportovní možnosti
Vzhledem k poloze je obec vyhledávaným místem pro pěší turistiku. Vede zde naučná stezka  Doubí -
Svatošské skály. Procházka levobřežním svahem údolí řeky Ohře nebo tichou lesní partií Hory -
vrch Roh - Kovářka - Loket má své jedinečné kouzlo.

Památky a zajímavosti
Ve vsi stávalo několik starých hrázděných domů z doby kolem roku 1800, které představovaly typickou
lidovou architekturu oblasti. V současné době se zachovala pouze jedna tato stavba čp. 1, a to na východním
okraji obce.

Doprava
Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/41/hory/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 01:12:17


